
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Sospensione qualifica UPG Sig.ra Lolita Sebastianelli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 78  DEL 26/01/2021



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che presso questa Agenzia presta servizio la sig.ra Lolita Sebastianelli, 
Operatore Prof.le Collaboratore – Tecnico della Prevenzione – presso l’UOC Servizio 
PSAL Brescia (distaccata presso la sede della Procura della Repubblica di Brescia 
per n. 4 giorni la settimana), alla quale sono attribuite le funzioni di vigilanza e 
ispezione in materia di igiene e sicurezza negli ambienti di lavoro; 
Considerato che la citata dipendente risulta essere in possesso della qualifica di 
Ufficiale di Polizia Giudiziaria rilasciata dal Prefetto di Brescia con decreto n. 
1748/14.9.1 del 10/06/1998; 
Vista la richiesta formulata dal Direttore dell’UOC Servizio PSAL Brescia, Dott. 
Roberto Trinco, con nota prot. n. 0003999 del 14/01/2021, di sospensione della 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria a seguito di comando della medesima presso 
l’ASUR Marche, con decorrenza 01/01/2021, per mesi sei, eventualmente rinnovabili 
di altri sei; 
Considerata la necessità di dare inizio alla procedura per la sospensione della 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria e per il ritiro della relativa tessera alla 
dipendente di cui sopra; 
Visti: 
- la L.R. n. 33 del 30.12.2009, art. 130; 
- il Decreto D.G. n. 11 del 17/01/2020 di approvazione del Regolamento 

disciplinante l’attribuzione della qualifica di “Ufficiale di Polizia Giudiziaria” (UPG); 
- la DGR del 15/01/1991 n. 5/4835; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di procedere alla sospensione della qualifica di UPG alla sig.ra Lolita 

Sebastianelli a seguito di comando della medesima presso l’ASUR Marche, con 
decorrenza 01/01/2021, per mesi sei, eventualmente rinnovabili di altri sei; 

b) di incaricare il Servizio Affari Generali e Legali del ritiro e conservazione della 
relativa tessera, fino ad ulteriori determinazioni; 

c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Lucia Branca Vergano 


